

**TAS Invest ApS**  
**Højen 21, 7400 Herning**

---

**Årsrapport for**  
**2017/18**

---

**CVR-nr. 19 36 20 86**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2019.

---

Claus Haring Boll  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

TAS Invest ApS  
Højen 21  
7400 Herning

CVR-nr.: 19 36 20 86  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september  
21. regnskabsår

**Direktion**

Claus Harring Boll, direktør

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Dattervirksomhed**

Søndergade 15, 6650 Brørup ApS, Herning

**Associeret virksomhed**

Danske Boliglån ApS, Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er formueadministration.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 190 t.kr. mod 179 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 150 t.kr. mod 141 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

Note	2017/18	2016/17
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>190.257</b>	<b>179.169</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-66.272	-66.272
<b>Driftsresultat</b>	<b>123.985</b>	<b>112.897</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	74.319	66.471
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.661	3.450
Øvrige finansielle omkostninger	-37.850	-41.854
<b>Resultat før skat</b>	<b>166.115</b>	<b>140.964</b>
Skat af årets resultat	-16.316	0
<b>Årets resultat</b>	<b>149.799</b>	<b>140.964</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	74.319	66.471
Overføres til overført resultat	75.480	74.493
<b>Disponeret i alt</b>	<b>149.799</b>	<b>140.964</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		2.356.719	2.422.991
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>2.356.719</u>	<u>2.422.991</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		190.790	116.471
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>112.000</u>	<u>112.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>302.790</u>	<u>228.471</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>2.659.509</u></b>	<b><u>2.651.462</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.400	13.400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		147.111	141.450
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		<u>58.048</u>	<u>32.212</u>
Tilgodehavender i alt		<u>218.559</u>	<u>187.062</u>
Likvide beholdninger		<u>39.178</u>	<u>114</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>257.737</u></b>	<b><u>187.176</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>2.917.246</u></b>	<b><u>2.838.638</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	140.790	66.471
	Overført resultat	<u>461.683</u>	<u>386.203</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>802.473</u></b>	<b><u>652.674</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
1	Gæld til realkreditinstitutter	459.732	481.359
2	Gæld til pengeinstitutter	<u>1.414.250</u>	<u>1.459.050</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.873.982</u>	<u>1.940.409</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	66.800	22.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	107.247
	Selskabsskat	74.364	32.212
	Anden gæld	<u>99.627</u>	<u>84.096</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>240.791</u>	<u>245.555</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.114.773</u></b>	<b><u>2.185.964</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>2.917.246</u></b>	 <b><u>2.838.638</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****4 Eventualposter**

## Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>1. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	481.732	503.359
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-22.000</u>	<u>-22.000</u>
	<b><u>459.732</u></b>	<b><u>481.359</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>365.000</u>	<u>376.000</u>
<b>2. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.459.050	1.459.050
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-44.800</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.414.250</u></b>	<b><u>1.459.050</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.273.000</u>	<u>1.310.000</u>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 482 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 625 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 1.459 t.kr.. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 1.731 t.kr.

Selskabet har stillet anparterne i Danske Boliglån ApS til sikkerhed for Danske Boliglån ApS's mellemværende med pengeinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af anparterne udgør pr. 30. september 2018 kr. 0.

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er interessent i I/S Espergærde samt I/S Skovleddet og hæfter solidarisk for disse interessentskabers forpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.